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PW] K Przedsiebiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji

Sp. z 0.0. Sp. z 0.0. w Mirisku Mazowieckim

Minsk Mazowiecki

Minsk Mazowiecki dnia 12.03.2014.

L.dz. TT/¥05 /2014
Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Postgpowania przetargowego nr ZS/TT-1/14

Prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamdwienia w trybie przetargu

nieograniczonego na roboty budowlane:

ZADANIEL: ,Przebudowa ciagu biologicznego na Oczyszczalni Sciekéw w Minsku
Mazowieckim”

ZADANIE II:  ,Budowa kabli zasilajagco - sterowniczych w ramach zadania pt.
,/Automatyczny rozdzial sciekéw surowych i osadéw recyrkulowanych na
Oczyszczalni Sciekéw w Minsku Mazowieckim™

Zamawiajacy przekazuje tre$é odpowiedzi na zapytania, jakie wptynety do Zamawiajacego w

sprawie uzupelnien, zmian lub wyjasnien dotyczacych zapisow Specyfikacji Istotnych

Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie w zapisach SIWZ oraz wzorze umowy, czy wynagrodzenie jest
ryczattowe czy obmiarowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przyjat w zamowieniu rozliczenie kosztorysowe (obmiarowe).

Pytanie nr 2

Prosimy o udostgpnienie zalgcznikow od nr 1 nr 8 oraz nastepujacych rysunkow,
stanowigcych integralng cze$é¢ Tomu III ,,Projekt wielobranzowy budowlano-wykonawczy™:
7ZG-01 Plan zagospodarowania

T-12a Zintegrowana komora defosfatacji ob. 7 z komorg KR2 — Podora typ I — przekroje
T-24b Stacja dmuchaw w budynku Stacji Trafo, Agregatorowi i Rozdzielni nn ob. Nr 24 —
rzut i przekrdj

K-01 Przegrody selektora w Komorze defosfatacji KDF ob. Nr 10a

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamie$ci na stronie internetowej zatgczniki uzupeiniajgce nr 1-8 do Tomu III
pod nazwg Tom III_zat nr 1-8 oraz rysunki uzupetniajace T-12a - Zintegrowana komora
defosfatacji ob. 7 z komorg KR2 — Podora typ I — przekroje i K-01 - Przegrody selektora w
Komorze defosfatacji KDF ob. Nr 10a. Wraz z ogloszeniem umieszczony zostal rysunek T-
24b Stacja dmuchaw w budynku Stacji Trafo, Agregatorowi i Rozdzielni nn ob. Nr 24 —rzut i
przekréj oraz rysunek ZG-01 Plan zagospodarowania jako rys nr 1 pod nazwa projekt
zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 3
Zamawiajacy zalaczyl na swoje stronie internetowej rysunek ,,Profile sieci technologiczne”
stanowigcych czes¢ Tomu V — Sieci Migdzyobiektowe. Prosimy o ponowne zamieszczenie
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wspomnianego rysunku, ale tym razem w rozdzielczosci, ktéra umozliwi tatwe odczytanie
wszystkich jego elementéw. Dodatkowo prosimy uzupeini¢ Tom V o rysunek nr 1 ,,Plan
sytuacyjny”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy ponownie zamiesci na stronie internetowej rysunki uzupelniajace tj.: ,,Profile
sieci technologiczne” cze¢$s¢ Tomu V — Sieci Miedzyobiektowe oraz uzupelnienie tomu V o
rysunek nr 1 ,,Plan sytuacyjny”

Pytanie nr 4
Prosimy o udostepnienie nastepujacego rysunku, stanowigcego integralng czes¢ Tomu VIII
Budowlano — Konstrukcyjny: B/3 Obiekt nr 10 — Zbrojenie stupa srodkowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiesci na stronie internetowej rysunek uzupelniajacy B/3 Obiekt nr 10 —
Zbrojenie stupa srodkowego.

Pytanie nr 5

Prosimy o udost¢pnienie zatgcznikow od nr 1 nr 7 oraz nastgpujacych rysunkow,
stanowigcych integralng czgs¢ Projektu budowlano-wykonawczego Branza Technologiczna,
elektryczna, AKPiA

E-01 Dobudowa odplywow zasilania zasuw i zastawek w polachnr 61 16

A-01 Sterownik PLC. Schemat podtgczenia modutu wejsé cyfrowych 1DI cz.1

A-02 Sterownik PLC. Schemat podigczenia modutu wejs¢ cyfrowych 1Dl cz.2

A-03 Sterownik PLC. Schemat podigczenia modutu wejs$¢ analogowych 1Al

A-04 Schemat i plan zabudowy skrzynek obiektowych SK01, SK02 i SKO03.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiesci na stronie internetowej zalgczniki i rysunki uzupetniajace obejmujace
zalgczniki od nr 1 do nr 7 oraz rysunki E-01, A-01, A-02, A-03, A-04 dla zadania nr 2.

Pytanie nr 6

Prosimy o udostepnienie nast¢pujacego rysunku, stanowigcego integralng cz¢s¢ Tomu VIII
Projektu Wielobranzowego Budowlano — Wykonawczego Tom VIII Branza Elektryczna,
AKPiA: E/6 Trasy instalacji miedzyobiektowych

Odpowiedz

Ograniczone mozliwosci techniczne systemu biuletynu informacji publicznej uniemozliwiaja
umieszczenie rysunku: E/6  Trasy instalacji miedzyobiektowych. Zamawiajacy po
ponownym przetworzeniu rysunku do formatu PDF zamiesci na stronie internetowej rysunek
uzupelniajacy: E/6 Trasy instalacji miedzyobiektowych.

Pytanie nr 7
Prosimy o zalgczenie wykazu stali na wszystkie elementy zwigzane z przebudowg
oczyszczalni $ciekow, tj. pomosty, stal zbrojeniowa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje takim wykazem. Wszystkie elementy ujgte zostaly w
przedmiarach zalgczonych do SIWZ oraz w informacjach o zestawieniu stali umieszczonych
na rysunkach w dokumentacji projektowe;.



Pytanie nr 8
Projekt wielobranzowy budowlano-wykonawczy Tom III — Technologia wymaga dostawy i
montazu 3 pomp z silnikiem dobranym do pracy z falownikiem. Prosimy o okreslenie, ktore
nalez przyja¢ parametry techniczne, gdyz w dokumentacji (str. 43) podano:

- Wydajnos¢ pompy Q=350 m3/h

- Manometryczna max wysokosS¢ podnoszenia Hp=13,5 m

- Moc silnika Ns=9,5kW do wspdlpracy z falownikiem,

za$ w Zestawieniu podstawowych urzadzen technologicznych (str. 58) wskazano:
- Q=98l/s = 350 m3/h,

- H=0,6 MPa,

- Ns<9,5 kW.

Odpowiedz:

Prawidlowe parametry techniczne pomp wynosza:

- Wydajnos¢ pompy Q=350 m3/h

- Manometryczna max wysoko$¢ podnoszenia Hp=13,5 m
- Moc silnika Ns=9,5kW do wspoltpracy z falownikiem,

Pytanie nr 9
Prosimy o udostepnienie rysunku K-01 dotyczacego konstrukcji przegrody selektora
kaskadowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej rysunek uzupeiniajacy K-01 - Konstrukeji
przegrody selektora kaskadowego.

Pytanie nr 10

Prosimy o udostgpnienie rysunku dotyczacego konstrukcji studni armaturowej StR sr.
1400mm, o ktorej mowa w Projekcie wielobranzowym budowlano-wykonawczym Tom III —
Technologia. W ktdrej pozycji kosztorysowej nalezy uja¢ wyceng danej studni?

Odpowiedz:
Zasuwa przewidziana jest do montazu doziemnego bez studni StR $rednicy 1400 mm.

Pytanie nr 11

Wedhug Projektu wielobranzowego budowlano-wykonawczego Tom III — Technologia
zasuwa DN 800 powinna zosta¢ dostarczona i umieszczona w studni StR, zas wg rysunku T-
10, zasuwa ta znajduje si¢ w komorze predenintryfikacji (10b). Ponadto z rysunku T-10
wynika, ze zasuw powinno byé 2 szt. Gdzie faktycznie powinna by¢ umiejscowiona zasuwa
DN800? Prosimy takze o wyjasnienie, dlaczego wg rysunku T-10 zasuwa DN800 zostata
zlokalizowana na rurociggu DN700?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga montazu dwoch zasuw DN 800 mm na wejsciu do ob. Nr 12 i ob. Nr
10b oraz jednej przy$ciennej na wyjsciu z ob. 10b do ob. Nr 12 na rurociggu DN 700 mm.

Pytanie nr 12
W pkt. XI.7 SIWZ Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca spelnil warunek posiadania
wiedzy i do$wiadczenia wykazujgc, ze w ciagu ostatnich 7 lat (5 lat- w ww. pkt. jest
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niesp6jno$¢ w tym zakresie) przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy, w tym okresie, wykonal co najmniej dwie roboty
budowlane polegajace na przebudowie, rozbudowie lub modernizacji czynnych oczyszczalni
Sciekow o przepustowosci nie mniejszej niz 30 000 RLM i przeprowadzonych na nich robét
budowlanych o wartosci (netto) nie mniejszych niz 1 000 000,00 PLN kazde z nich.

Biorgc pod uwage zakres prac, ktore nalezy wykona¢ w przedmiotowym postgpowaniu i
wymog by przedstawione referencje obejmowaly bardziej zlozone roboty tzn. dotyczyly
przebudowy, rozbudowy i modernizacji na czynnych obiektach, zwracamy si¢ z prosba o
usuniecie zapisu dot. wymaganej przepustowosci zrealizowanych oczyszczalni. Wykonanie
przebudowy, rozbudowy czy modernizacji na czynnym obiekcie o znacznie wigkszej wartosci
niz wymagana, ale o mniejszej przepustowosci nie umniejsza Wykonawcy wiedzy i
doswiadczenia. Dodatkowo w ten sposdéb Zamawiajacy nie ograniczy konkurencji jedynie do
kilku krajowych Wykonawcow, ktorzy realizowali przebudowy oczyszczalni w takim
zakresie i uzyska tym samym duzo wiekszg konkurencyjnos¢ ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy prostuje omytke pisarkg na: Z informacji zamieszczonych w zatgczniku nr 3 lub
z tresci zalgczonych poswiadczen musi jednoznacznie wynika¢, ze Wykonawca wykonal w
okresie 7 lat wymagane przez Zamawiajgcego zamowienia.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. XI1.7 SIWZ dotyczgce wykazania co najmniej 2-uch
robot budowlanych polegajacych na przebudowie, rozbudowie lub modernizacji czynnych
oczyszczalni $ciekow o przepustowosci nie mniejszej niz 30 000 RLM i przeprowadzonych
na nich rob6t budowlanych o wartosci (netto) nie mniejszych niz 1 000 000,00 PLN kazde z
nich (udokumentowaé roboty budowlane zrealizowane).

Pytanie nr 13

Nawigzujac do zapisu pkt. XI.5 SIWZ dot. wykazu pracownikéw kadry nadzorujagcej, jakimi
powinien dysponowa¢ na czas realizacji zadania Wykonawca, bioragc pod uwage, ze w
przewazajacej czesci zakres prac przewidzianych do wykonania w przedmiotowym
postgpowaniu, to prace technologiczne 1 instalacyjne, zwracamy si¢ prosba
o dopuszczenie do pelnienia funkcji kierownika budowy-kierownika robdt sanitarnych tj.
osoby posiadajgcej uprawnienia budowlane bez ograniczen w specjalnosci instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych
i kanalizacyjnych. Oczywiscie przy wykazaniu takze, ze Wykonawca dysponuje takze
kierownikami w specjalnosciach: konstrukcyjno-budowlanej i elektrycznej, posiadajacych
doswiadczenie zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pelnienie funkcji  kierownika budowy przez osobe posiadajaca
uprawniania budowlane bez ograniczen w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji 1 urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i
kanalizacyjnych przy zachowaniu warunku do$wiadczenia zawodowego w nadzorowaniu
robo6t budowlanych na oczyszczalniach sciekow.

Pytanie nr 14

Nawigzujac do zapisu pkt. XI.5 b SIWZ prosimy o poprawienie zapewne omytkowego wpisu,
ze kierownik robdt sanitarnych ma posiada¢ min. 5 lat do$wiadczenia zawodowego w
nadzorowaniu rob6t budowlanych na terenie stacji uzdatniania wody. Niniejsze postgpowanie
dotyczy oczyszczalni Sciekow w zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o akceptacje
na etapie skladania ofert kierownika robdt sanitarnych, ktéry posiada min. 5 lat



doswiadczenie zawodowe w zakresie rob6t budowlanych wodno-$ciekowych, w tym
oczyszczalni $ciekOow, stacji uzdatniania wody.

Odpowiedz:

Zamawiajacy prostuje omytke pisarska w zapisie pkt. XI1.5 b SIWZ na:

Kierownik robot sanitarnych posiadajgcy co najmniej 5 lata doswiadczenia zawodowego w
nadzorowaniu robot budowlanych na terenie oczyszczalni Sciekow (po uzyskaniu uprawnien)
w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzqdzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczen uprawniajgce do kierowania
robotami budowlanymi lub odpowiadajgce im uprawnienia wydane na podstawie wczesniej
obowigzujgcych przepisow w zakresie wystarczajgcym do nadzorowania robot budowlanych
(sanitarnych) objetych niniejszym postgpowaniem przetargowym.

Pytanie nr 15

Z racji braku zamieszczenia wszystkich materialdw wynikajacych z dokumentacji
projektowej, wnosimy o wydtuzenie terminu skladania o czas, w ktérym te materialy zostaty
uzupeione, liczac od daty ogloszenia przetargu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wydtuza termin sktadania ofert do dnia 24.03.2014r. do godziny 10:00.

Pytanie nr 16

Brak w kosztorysie pozycji przygotowania placu budowy. W ktorej pozycji nalezy ujacé
koszty?

Odpowiedz:

Koszty przygotowania placu budowy Wykonawca wyceni indywidualnie.

Pytanie nr 17

Brak w kosztorysie pozycji rozruchu technologicznego. W ktdrej pozycji nalezy ujaé¢ koszty?
Odpowiedz:

Rozruch technologiczny zostal uwzgledniony w dziale nr 2.1.6. Rozruch Technologiczny
pozycja 162 przedmiaru robét dla zadania nr 1.

Pytanie nr 18

Po czyjej stronie sg koszty zwigzane z mediami? W ktorej pozycji nalezy uja¢ koszty?
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami rozdziatu VI pkt. 4 SIWZ koszty zuzycia energii elektrycznej i wody dla
potrzeb budowy oraz préb i badan w tym prob rozruchowych sg po stronie Wykonawcy i
nalezy je uja¢ w cenie ofertowej. Koszty zwigzane z mediami Wykonawca wyceni
indywidualnie.

Pytanie nr 19

Brak w kosztorysie pozycji dokumentacji powykonawczej. W ktérej pozycji nalezy ujaé
koszty?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami rozdzialu VI pkt. 3.9. oraz pkt. 4 SIWZ koszty dokumentacji
powykonawczej oraz aktualizacji instrukcji eksploatacji Oczyszczalni Sciekéw spoczywaja
po stronie Wykonawcy i nalezy je uja¢ w cenie ofertowej. Koszty dokumentacji
powykonawczej oraz aktualizacji instrukcji eksploatacji Oczyszczalni Sciekéw Wykonawca
wyceni indywidualnie.



Pytanie nr 20

W zwigzku z tym, Ze udostgpnione przedmiary kosztorysowe sg nie edytowalne czy mozna
wypenié kosztorysy odrecznie?

Odpowiedz:

Tak. Wypelnienie w sposob czytelny.

Pytanie nr 21

W dokumentacji projektowej branzy elektrycznej wystepuja dwa analizatory NH4. W
przedmiarze ofertowym wystepuje 1 analizator. Ile sztuk analizatorow nalezy przyjaé do
wyceny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje nizej wymienione pomiary:

Komora 10a: pomiar redox, tlen

Komora 10b: pomiar redox

Komora 12: pomiar 3x teln, 3x NH4, 3xXNO3, pomiar gestosci, redox

Komora K3: pomiar fosforu

Komora K1: pomiar NH4

Sondy cyfrowe podlaczone do przetwornikéw wielokanalowych.

Wszystkie pomiary sg on-line.




